
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LOT39/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2019 a
las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de vitrinas de extracción de gases, capotaje y campana,
destinadas a varios Centros e Institutos del Consejo.

Valor estimado del contrato 430.882 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 521.367,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 430.882 EUR.

Clasificación CPV
39714000 - Campanas aspirantes para extracción o reciclado.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: 45 días para los lotes 2, 3, 4, 6 y 7. Para los lotes 1 y 5 el plazo de ejecución es de 3 meses. Prestar
especial atención a la observación que para la ejecución del lote 5 se hace en los pliegos.

Lugar de ejecución
Centros e Institutos indicados en los pliegos.
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ensayos, validaciones, mejoras y/o aportaciones
adicionales evaluables mediante fórmula

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Medidas de ahorro y eficiencia energética.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 62Ponderación 
: La indicada en elExpresión de evaluación 

pliego

Descripción de Programas de Financiación Lote 5, actuación cofinanciada con fondo Feder EQC2018-004100-P.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de vitrinas de extracción de gases el Centro de Química
Orgánica "Lora Tamayo".

Presupuesto base de licitación
Importe 56.845,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.980 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c8c3603-611f-4721-8e4a-50c02d8f1060


Contacto

Teléfono 913491441
Fax 913491319
Correo Electrónico 

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, 8ª planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

: 0Cantidad Mínima 
: 62Cantidad Máxima 

Sostenibilidad: características ambientales de los
productos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Labortech Waldner S.L.
NIF B84403856
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.476 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.085,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LOT39/19 LOTE 4
Fecha de Formalización 18/12/2019

Contrato

CONTRATO LOT39 19 LOTE 4 FORMALIZADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=466c88ad-6250-474d-aa0e-44d994ea790c

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber presentado la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=466c88ad-6250-474d-aa0e-44d994ea790c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=466c88ad-6250-474d-aa0e-44d994ea790c


LugarApertura criterios basados en juicios de

Lugar

Secretaría General Adjunta de Obras e Infraestructura

Dirección Postal

(28006) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/10/2019 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Secretaría General Adjunta de Obras e Infraestructura

Dirección Postal

(28006) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/10/2019 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Secretaría General Adjunta de Obras e Infraestructura

Dirección Postal

(28006) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/10/2019 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Secretaría General Adjunta de Obras e Infraestructura

Dirección Postal

(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/10/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Secretaría General Adjunta de Obras e Infraestructura

Dirección Postal

(28006) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Secretaría General Adjunta de Obras e Infraestructura

Dirección Postal

(28006) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/10/2019 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Secretaría General Adjunta de Obras e Infraestructura

Dirección Postal

(28006) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/10/2019 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Secretaría General Adjunta de Obras e Infraestructura

Dirección Postal

(28006) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/10/2019 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Secretaría General Adjunta de Obras e Infraestructura

Dirección Postal

(28006) Madrid España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/10/2019 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NpeSpAJfRyCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/07/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/07/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/25/pdfs/BOE-B-2019-33073.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NpeSpAJfRyCXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/25/pdfs/BOE-B-2019-33073.pdf


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 219-537425
Fecha de publicación 13/11/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:537425-2019:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2019/S 219-537425
Fecha de publicación 13/11/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:537425-2019:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 230-564217
Fecha de publicación 28/11/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:564217-2019:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2019/S 237-581059
Fecha de publicación 09/12/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:581059-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/11/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/14/pdfs/BOE-B-2019-48694.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 28/11/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/28/pdfs/BOE-B-2019-51495.pdf

Fecha de publicación 11/12/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/12/11/pdfs/BOE-B-2019-53251.pdf

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/10/2019

Identificador de publicación 2019/S 205-499304
Fecha de publicación 23/10/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:499304-2019:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:537425-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:537425-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:564217-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:581059-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/14/pdfs/BOE-B-2019-48694.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/28/pdfs/BOE-B-2019-51495.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2019/12/11/pdfs/BOE-B-2019-53251.pdf
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:499304-2019:TEXT:ES:HTML


Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Catálogos concretos de los equipos.
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Cursos de formación adicional a la requerida en el pliego de prescripciones técnicas
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Descripción del contenido de la formación básica ofertada.
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Evaluación del conocimiento de la obra en concreto.
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proyecto.
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

ID 0000004783991 |  2019-675622 | Mon, 23 Dec 2019 10:30:43:608 CET 6331754794972621600076222339603717127UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


